МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 23.29 2 22 У №
г. Пенза

О внесении изменений в приказ Министерства строительства,
архитектуры и дорожного хозяйства Пензенской области от 05.08.2016

№214/ОД (с последующими изменениями)

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации (с последующими изменениями), постановлением Правительства
Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к
порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию
задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации», руководствуясь Положением о Министерстве строительства и
дорожного хозяйства Пензенской области, утвержденным постановлением
Правительства Пензенской области от 15.02.2022 № 103-пП (с
последующими изменениями), приказываю:

1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к
взысканию задолженности по платежам в бюджет бюджетной системы
Российской Федерации, главным администратором которых является
Министерство строительства и дорожного хозяйства Пензенской области
(далее - Порядок), утвержденный приказом Министерства строительства,
архитектуры и дорожного хозяйства Пензенской области от 05.08.2016
№214/ОД «Об утверждении Порядка принятия решений о признании
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет бюджетной
системы Российской Федерации, главным администратором которых
является Министерство строительства и дорожного хозяйства
области (с последующими изменениями) (далее - Приказ)
изменения:

1.1. В разделе 2 «Случаи признания безнадежной к

Пензенской
следующие

взысканию
задолженности по неналоговым платежам в бюджет бюджетной системы
Российской Федерации» Порядка:

1.1.1. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Наряду со случаями, предусмотренными пунктом 2.1 настоящего
административные штрафы признаются
если судьей, органом, должностным лицом,
назначении административного наказания, в

Кодексом Российской Федерации об
вынесено постановление о

Порядка, неуплаченные
безнадежными к взысканию,
вынесшими постановление о
случаях, предусмотренных
административных правонарушениях,
прекращении исполнения постановления о назначении административного
наказания.»

2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте
Министерства строительства и дорожного хозяйства Пензенской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на Официальном
интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела бюджетного учета - главного бухгалтера.

Министр А.Г. Гришаев

http://www.pravo.gov.ru